ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2014 г. N 58-п

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ

НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Определить:

1.1. Места, указанные в перечне единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ставропольского края, являющемся приложением к постановлению Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. N 510-п "Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ставропольского края", местами массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ставропольского края.

1.2. Места нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ставропольского края, по перечню согласно приложению.

2. Установить, что во время проведения публичных мероприятий в соответствии с Федеральным законом "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" в местах, указанных в подпункте 1.1 настоящего постановления, а также на прилегающих к таким местам территориях, границы которых определяются органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, розничная продажа алкогольной продукции не допускается.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великданя Н.Т.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий

обязанности Губернатора

Ставропольского края

В.В.ВЛАДИМИРОВ

Приложение

к постановлению

Правительства Ставропольского края

от 21 февраля 2014 г. N 58-п

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	N п/п
	Наименование опасного производственного объекта, в границах территории которого расположен источник повышенной опасности
	Наименование организации, эксплуатирующей источник повышенной опасности
	Адрес места нахождения источника повышенной опасности

	1.
	Цех литейный
	общество с ограниченной ответственностью "Алюмар"
	Кочубеевский район, хут. Барсуковский, ул. Заводская, 1

	2.
	Участок ведения буровых работ
	общество с ограниченной ответственностью "Ставропольский КРС"
	Нефтекумский район, г. Нефтекумск, ул. Рабочая, 7

	3.
	Станция газонаполнительная
	общество с ограниченной ответственностью "СтавГазоборудование"
	Шпаковский район, г. Михайловск, пер. Ростовский, 2а

	4.
	Участок транспортирования опасных веществ
	общество с ограниченной ответственностью "СтавГазоборудование"
	Шпаковский район, г. Михайловск, пер. Ростовский, 2а

	5.
	Станция газонаполнительная
	открытое акционерное общество "НК "Роснефть" - Ставрополье"
	Шпаковский район, хут. Вязники, ул. Первомайская, 1б

	6.
	Станция газонаполнительная
	открытое акционерное общество "НК "Роснефть" - Ставрополье"
	г. Георгиевск, промзона, ул. Октябрьская, 184